Catalogo de

Pecads

SAB or

Sulcador Adubador Baldan

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
SAB-DF ACIONAMENEO MECANICO.......uceveveeeeerereereeererereeseereirasessessesesessssesessasessesessasens 4
Tabela SAB-DF Acionamento MECANICO..........ccovceeeeeeeeeeeirereireveeseesessesesesvesessasesssesens 5
SAB-DF Acionamento HIrGUIICO ............c.ccveueereeereeereeeeereieereieeeeeseeteeesesssvesessesesesesessasns 6
Tabela SAB-DF Acionamento HItrGUIICO ..............cccceveeeeeeereirereeeeeeeeeeeevesesrevesessesesssens 7
DEPOSIEO COMPIBTO........eeeeeeeeveeeerereseeteeetereeeeir et eeste e sete et ess s st e st esessesessssesasasesssesessanes 8
Haste SUICAAOra COMPIETQ ..........cueeeeeeeeeeeeeeeeeeteeceeteteeetete e e s esssse e ssssesessesessseseanas 9
Carrinho do Disco de Corte COMPIBTO............cueeeeeeeeeerereieeeeeieeereteesveesessessseesessssesenas 10
Grade Carpideira com Haste Parabolica FUSIVE! ............cceeeeeeeeveeeereeeeeeiesveireveveiveennns 11
Tabela Grade Carpideira com Haste Parabolica FUSIVEL ..............cceeeeeeeereeeeeeeereenne. 12
Suporte do NivVelador COMPIETO ...........ecueeeeeeeeeeeeteeeeeeieeeieseeesesessees s e sseseresesesssns 13
1Y Lo Tole 1Mo W C1 o ) (o I OSSOSO 13
AGBSIVOS ....eveveveteeeeeteseeteiesteecve e e st e et et s s e e s e e st ese et e st et s st e st esa s et essasetesssersaseseasasens 14

SABDF11818 (Revisado: 10/2018)




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« SAB-DF Acionamento Mecanico

Opcional

*tens 1 e 2 - Vide pagina 8

* |tem 3 - Vide pagina 9

* |tem 88 - Vide pagina 10

* |tem 89 - Vide pdgina 13
*Itens 90 e 91 - Vide pdgina 11

SABDF11818




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela SAB-DF Acionamento Mecanico

e EIEIEN 55 EE
&| Codigo Descricao do Produto S Z|=|5| & Cadigo Descriao do Produto S 2S5
= 2 8 58| = SEHE
*1 |15208011278-5 | Deposito Direito Completo (SAB-DF) 1 49 | 5080010534-7 | Bucha (/Furo Q26,5 P/Travar Engrenagem 2

*2 | 5208011279-3 | Deposito Esquerdo Completo (SAB-DF) 1 50 |6020050078-7 | Corrente Asa 40 77 Elos + Emenda 1

*3 | 5326011525-8 | Haste Sulcadora Completa 2 51 |1 6020311045-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1”12F W GR5 RT S/Ponta(Bicromatizado) 2

4 |5530017157-4 | Suporte Completo Roda(Agrale Linha Média) 1 52 |5256010139-2 | Engrenagem de 33 Dentes Completa (/Furo Quadrado 1

4 15530011685-9 | Suporte Completo da Roda (Massey 292/275/283 - New Holland 7630 X 4 - TI 75 X 4) 1 53 |5256010147-3 | Engrenagem de 21 Dentes Completa C/Furo Sextavado 1

4 15530011180-6 | Suporte Completo Roda (Valtra 1280/1680 Bm110 Bh145) 1 || 54 |5256010143-0 | Engrenagem de 27 Dentes Completa C/Furo Quadrado 1

5 15268010256-2 | Esticador de Corrente Completo 1 55 16010601451-8 | Engrenagem de 7 Dentes C/Furo Sextavado 1

6 | 5460010007-9 | Presilha do Eixo Completa 6 56 |5256010153-8 | Engrenagem de 18 Dentes Completa (/Furo Quadrado 1

7 |16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial (Bicromatizado) 8 57 | 5256010150-3 | Engrenagem de 15 Dentes C/Furo Sextavado 1

8 1 6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 5 58 | 52560101490 | Engrenagem de 18 Dentes Completa C/Furo Sextavado 1

9 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 2 59 | 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa @28 X 105mm 2

10 | 5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @318 X 2,00mm 4 60 | 5232010770-9 | Eixo Sextavado de 1.1/4”X 1530mm 1

11 1 6020010402-4 | Arruela de Pressdo 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 61 | 5256010157-0 | Engrenagem de 24 Dentes Completa (/Furo Quadrado 1

12 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2” Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 62 | 6020050782-0 | Corrente Agricola Tipo Ap-57 (/55 Elos 1

13 16020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 3 63 |5256010155-4 | Engrenagem de 21 Dentes Completa C/Furo Quadrado 1

14 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2" 12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 5 64 | 5072010074-3 | Braco do Esticador 1

15 1 6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4” X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 8 65 | 5232010736-9 | Eixo Q.1"X 2275mm 1

16 | 6020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm 4 66 | 5530010239-4 | Suporte do Desarme da Catraca 1

17 | 5372010400-4 | Mangueira #2.1/2" X 900mm 4 67 | 5256010145-7 | Engrenagem de 24 Dentes Completa C/Furo Sextavado 1

18 |5136012249-6 | Chapa Tipo Tampa 1 68 | 5136013487-7 | Chapa de Fixacao do Disco de Corte 2

19 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8 69 | 5024070009-0 | Arruela Especial Q27 X Q41X 1/4” 2
20 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8 70 | 6020312400-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2" 12F W GR5 RT C/Ponta(Bicromatizado) 2

21 | 5136180360-8 | Chapa do Suporte do Contentor 1 71 | 5080010300-0 | Bucha da Catraca 1

22 1 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 2 72 | 5530017158-2 | Suporte da Roda P/Trator Agrale 5105 1

23 | 6020310488-2 | Pino Elastico Pesado @6 X 32mm (Seeger Reno 701.162) 1 72 | 5530011683-2 | Suporte da Roda (Massey 292/275/283 - New Holland7630 X 4 - TI 75 X 4) 1
24 16020310506-4 | Pino Elastico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164) 2 72 | 5530010202-5 | Suporte da Engrenagem (Valtra de 120 A 180Cv). 1
25 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucao 1 73 15024010429-3 | Arruela Lisa de @42 X 86 X 3,00mm 1

26 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 8 74 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1

27 |1 6020030100-8 | Porca Borboleta @1/4” 20F UNC(Bicromatizado) 2 75 15256010082-5 | Engrenagem de 11 Dentes (/Helice 1

28 |6020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 76 | 6020250319-8 | Mola da Catraca 1

29 1 6020317427-9 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2” X 1.3/4”12F W GR5 RT(Bicromatizado) 3 77 | 5268010257-0 | Esticador de Corrente Avulso 1

30 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 78 | 6020011004-0 | Roldana do Esticador 2

31 |1 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2"X 2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1 79 | 5136020627-4 | Chapa Frontal do Esticador 1

32 16020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16”X 1” 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 80 |6020010252-8 | Anel de Retencao E-16 G501-016-01 2

33 16020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 8 81 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 2

34 15256010151-1 | Engrenagem de 15 Dentes C/Furo Quadrado 1 82 15432010189-4 | Pino Liso de #5/8” X 47mm C/Canal E Furo 2

35 | 6020250419-4 | Mancal de Ferro Fund Tipo Flange Cjt-07 P/Graxeira 1/8” 28F (Frm) 2 83 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2

36 | 60202501160 | Rolamento Auto Compensador F-110949 2 84 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2

37 | 5080010588-6 | Bucha Sextavada de Encosto 2 85 | 5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante 6

38 |5256010141-4 | Engrenagem de 27 Dentes Completa C/Furo Sextavado 1 86 | 54600100044 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo (/Rosca 6

39 | 5080010594-0 | Bucha C/Furo Quadrado 2 87 16020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 12

40 | 5566010060-0 | Vardo de Desarme da Catraca 1 Opcional

41 16020050120-1 | Contrapino 1/4”X 3" (Zincado Branco) 1 *88| 5124010375-7 | Carrinho do Disco de Corte Completo 2

42 16020390301-7 | Trava C/Argola 85,75 X 50mm 3 *89|5530010503-2 | Suporte do Nivelador Completo 2

43 1 5008010022-9 | Alavanca do Esticador 1 *90| 5124010651-9 | Grade Carpideira 6 Dsc. E Haste Parabdlica Fusivel (Cana Queimada) 2

44 |5404010218-6 | Montante Camb / SAB-DF 1 *90| 5124010376-5 | Grade Carpideira 5 Dsc. E Haste Parabdlica Fusivel (Cana Queimada) 2

45 16020250219-1 | Mola Helicoidal de Torcao @38 X @46 X 67mm Arame=@4mm Esquerda 1 *91|5124010382-0 | Grade Carpideira 4 Dsc. E Haste Parabdlica Fusivel (Cana Crua) 2

46 |6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 1 92 1 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo“R” de @4,5 X 80mm - Para Limitar a Articulacao do Suporte do Nivelador 2

47 |16020430203-3 | Manopla Pma 330 Rosca 3/8”X 16 Fios 1 93 | 5432120012-8 | Pino Cab.Francesa @3/4”X 110mm - Para Limitar a Articulacdo do Suporte do Nivelador 2

48 1 5256010137-6 | Engrenagem de 33 Dentes Completa C/Furo Sextavado 1 94 15024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X #38,5 X 3,00mm - Para Limitar a Articulacdo do Suporte do Nivelador 2

SABDF11818 5|



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« SAB-DF Acionamento Hidraulico

Opcional

*tens 1 e 2 - Vide pagina 8
*|tem 3 - Vide pagina 9
*|tem 76 - Vide pagina 10
* |tem 77 - Vide pagina 13
*Itens 78 e 79 - Vide pagina 11

SABDF11818




>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Tabela SAB-DF Acionamento Hidraulico

5 Codigo Descri¢ao do Produto ;g sE_g Codigo Descri¢ao do Produto :g
*1 15208011278-5 | Depésito Direito Completo (SAB-DF) 1 || 43 16020250116-0 | Rolamento Auto Compensador F-110949 1
*2 | 5208011279-3 | Depésito Esquerdo Completo (SAB-DF) 1 || 44 |5256010129-5 | Engrenagem de 19 Dentes P/Eixo Q.1 1
*3 15326011525-8 | Haste Sulcadora Completa 2 || 45 |5256010105-8 | Engrenagem de 25 Dentes P/Eixo Sextavado de 1.1/4” 1
4 15268010141-8 | Esticador de Corrente Completo 1 || 46 |5080010716-1  Bucha do Motor Menor 1
5 |5460010007-9 | Presilha do Eixo Completa 3 || 47 | 6020010432-6 | Arruela Lisa Inox de @13,3 X @27 X 2,4mm 1
6 | 5408010001-1 | Motor Hidr Sauer-Danfoss Omp 160(1510604) C/Valvula Reg. de Fluxo Acoplada 1 || 48 | 5372010400-4 | Mangueira §2.1/2" X 900mm 4
7 16020310506-4 | Pino Elastico Pesado @6 X 40mm (Seeger Reno 701.164) 2 || 49 16020010712-0 | Abracadeira S/Fim 70-89 Fita 13/14mm 4
8 |5136180360-8 | Chapa do Suporte do Contentor 1 || 50 |5068010112-1 | Bracadeira de R.3/8”UNCX 105 X 110mm 4
9 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 9 || 51 |6020310760-1| Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 8
10 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 9 || 52 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 8
11 | 5232010947-7 | Eixo de Transmissao 1 || 53 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8
12 | 6020310038-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/16” X 1" 18F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 2 || 54 | 5136013487-7 | Chapa de Fixacdo do Disco de Corte 2
13 1 6020310660-5 | Pino Cab.Francesa 328 X 105mm 2 || 55 16020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 8
14 |1 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrucdo 1 || 56 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F UNC GR5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado) 8
15 |1 5372011171-0 | Mangueira @1/2”X 1500mm com 1TRG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 2 || 57 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 8
16 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 1 || 58 |6020250617-0  Motor Hidraulico Sauer-Danfoss Omp 160(1510604) 1
17 1 6020311053-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.3/4” 12F W GR2 RP(Bicromatizado) 4 || 59 | 60204302840 | Valvula Reguladora de Fluxo Compensada P/Motor Hidraulico 1
18 | 6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 4 || 60 | 5530017257-0 | Suporte Graduado 1
19 | 5024010493-5 | Arruela Furo Quadrado de 26,3 X 370 X 1,20mm 2 || 61|5024010740-3 | Arruela Indicadora 1
20 | 6020050293-3 | Corrente Asa 40 71 Elos + Emenda 1 || 62 |6020317516-0 | Parafuso Allen C/C M4 X 0,70 X 20mm Ma CI12.9 RT(Fosfatizado) 1
21 16020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2” X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 4 || 63 | 6020015925-2 | Arruela de Pressao Inox M4 Média 1
22 | 6020310744-0 | Porca Sextavada 5/16” 18F UNC GR5 Ch.1/2" Alt.6,50mm (Bicromatizado) 2 || 64 | 6020317416-3 | Porca Sextavada M4 X 0,70 Ma Ch.7mm Alt.3,20mm(Bicromatizada) 2
23 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16" Alt.5,50mm (Bicromatizado) 4 || 65 |5268010142-6 | Esticador de Corrente Avulso 1
24 15024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2 || 66 | 6020010252-8 | Anel de Retencdo E-16 G501-016-01 1
25 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 || 67 | 6020311175-7 | Parafuso Cab.Francesa 1/2”X 1.5/8” 12F W GR2 RT(Bicromatizado) 1
26 | 6020010404-0 | Arruela de Pressao 5/16” Média Industrial (Bicromatizado) 2 || 68 | 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W GR5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1
27 | 5080010534-7 | Bucha (/Furo Q26,5 P/Travar Engrenagem 2 || 69 | 5024010059-0| Arruela Lisa de @16,5X @29 X 1,21mm 1
28 | 6020310595-1 | Pino Cab.Francesa @1”X 105mm 1 || 70 | 6020130112-5 | Graxeira 1/8”90 Graus Bsp-28F 1
29 | 6020390301-7 | Trava C/Argola @5,75 X 50mm 3 || 71 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1
30 | 5530011643-3 | Suporte da Mangueira 4 || 72 | 6020350849-5 | Roldana do Esticador 1
31| 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 8 || 73 | 5460010003-6 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” C/Furo Passante 3
32 | 6020310180-8 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2" 11F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 8 || 74 | 5460010004-4 | Presilha P/Eixo Sextavado 1.1/4” Furo C/Rosca 3
33 | 5080011120-7 | Bucha de @38 X @45 X 35mm 1 || 75|6020310016-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 3/4” 20F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 6
34 1 5412010058-3 | Niple de R.1/2"Bsp(G) X R.7/8" Unf X 47mm (/Sextavado 1” 2 Opcional

35 | 6020250481-0 | Mancal de Chapa de Ao Repuxada 03 80Msh 2 || *76| 5124010375-7 | Carrinho do Disco de Corte Completo 2
36 | 6020350859-2 | Rolamento Ina Gvk100-208Kppb-3-52/V V02 1 ||*77] 5530010503-2 | Suporte do Nivelador Completo 2
37 15106010126-8 | Capa de Protecdo 1 ||*78] 5124010651-9 | Grade Carpideira 6 Dsc. E Haste Parabélica Fusivel (Cana Queimada) 2
38 | 6020310019-4 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4”X 1" 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2 || *78| 5124010376-5  Grade Carpideira 5 Dsc. e Haste Parabdlica Fusivel (Cana Queimada) 2
39 | 6020310051-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/4” 12F W GR5 RT(Bicromatizado) 1 ||*79] 5124010382-0 | Grade Carpideira 4 Dsc. e Haste Parabdlica Fusivel (Cana Crua) 2
40 | 6020250419-4 | Mancal de Ferro Fund Tipo Flange Cjt-07 P/Graxeira 1/8" 28F (Frm) 1 || 80 | 6020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de @4,5 X 80mm - Para Limitar a Articulacao do Suporte do Nivelador 2
41| 5232010736-9 | Eixo Q.1”X 2275mm 1 || 81 |5432120012-8  Pino Cab.Francesa @3/4”X 110mm - Para Limitar a Articulacéo do Suporte do Nivelador 2
42 | 5404010283-6 | Montante Camb/SAB-DF Motor Hidraulico 1 || 82 15024010258-4 | Arruela Lisa de @20 X @38,5 X 3,00mm - Para Limitar a Articulacao do Suporte do Nivelador 2

SABDF11818




Catalogo de Pecas

 Deposito Completo

a7 el

s

SABDF11818

>> BALDAN

Item

Codigo

Descricao do Produto

O 0 N O AW N =

N N NN 2 = = 2 a3 3 3
W NN = ©O OV 0 N O LT AW N = O

6020055247-7
5024010026-3
6020010922-0
6020310882-9
6020010434-2
6020310767-9
6020390341-6
5048010025-2
6020050105-8
5538010330-2
5080020484-1
6020010432-6
6020310886-1
5208011274-2
5538010427-9
6020310809-8
6020312507-3
6020312504-9
6020130108-7
5080010530-4
6020090577-9
6020010432-6
6020390120-0

Condutora de Fertilizante Inox

Arruela Lisa de 313 X #26,5 X 1,21mm

Alca de Nylon PMC594 - 132X 32 mm

Parafuso Cab.Sextavada Inox 5/16” X 3/4” 18F UNC2A RT

Arruela de Pressao Inox 5/16” Media

Porca Sextavada de Latao 5/16” 18F UNC Ch.1/2” Alt.6,50mm
Tampao Maior

Batente Plastico C/Reforco Metdlico “Galao Plastcref:Autotravi-06661
Contrapino 1/8”X 1.1/4” (Zincado Branco)

Tampa do Ladrao

Bucha de @13,1X@31,5X12,5mm

Arruela Lisa Inox de @13,3 X 327 X 2,4mm

Parafuso Cab.Sextavada Inox 1/2”X 1.1/2" 12F W RT

Depdsito de Adubo 200 Litros

Tampa do Depdsito

Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” Alt.15,50mm
Parafuso Cab. Sextavada @1/2"x 1”12F W GRS RT Com Furo p/ Graxeira (Indx)
Parafuso Cab. Sextavada #1/2”x 1” 12F W GR5 RT Com Furo (Indx)
Graxeira de 1/8” BSP (GAS) - 28FPP - Reta

Bucha do Condutor

Eixo In. Rosca Sem fim

Arruela Lisa de Inox @13,3 x 827 x 2,0mm

Tubo IN. P/ Eixo Transportador

S RS NN NNN S S NN NNNNNNNNSNS =N = Todos




>> BALDAN Catalogo de Pecas

+ Haste Sulcadora Completa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5326011524-0 | Haste Completa

5530011617-4 | Suporte de Regulagem

5136012180-5 | Chapa de Fixacdo do Carrinho

6020010412-1 | Arruela de Pressdo 5/8” Média Industrial (Bicromatizado)

6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32" Alt.18,50mm (Bicromatizado)
6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2” 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado)
6020311081-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 5” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020311131-5 | Parafuso Cab.Sextavada 17X 3.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado)

6020311077-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020010420-2 | Arruela de Pressao 1” Média Industrial(Bicromatizado)

6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado)
6020312015-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 3" 11F Unc1A Gr5 Rp((Bicromatizado)
6020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado)

O 00 N O L1 BAW N =

G Y
v B W N = O

—
o
N WS W s s s 2 s ot sy = = = Todos

17 16020311075-0 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.1/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado)
18 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 1"
T 19 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1
20 | 6020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1
21 | 5274010053-0 | Faca Aiveca Esquerda 1
22 | 5054010022-2 | Bico da Haste Completo 1
23 16020310230-8 | Parafuso Arado Tipo A3 1/2”X 1.1/2" 12F Gr2 Rp(Bicromatizado) 10
24 | 5136020033-0 | Chapa de Regulagem Abertura Aiveca 2
25 | 5326011523-1 | Haste 1
26 | 5432010062-6 | Pino de Trava da Aiveca 2
27 | 5006010052-4 | Aiveca Completa (Direita) 1
1 28 | 5274010052-1 | Facas da Aiveca Direita 1
29 | 5006010051-6 | Aiveca Completa (Esquerda) 1

SABDF11818 9 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Carrinho do Disco de Corte Completo

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5124010350-1 | Carrinho do Disco de Corte (Leve)

5538010189-0 | Tampa do Disco de Corte

6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado)
5530011168-7 | Suporte do Disco de Corte

5024010346-7 | Arruela do Disco de Corte

6020312001-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 1.1/2” 12F W Gr5 Rt(Bicromatizado)
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

5530011167-9 | Suporte Inferior do Disco de Corte.

5204010223-0 | Cubo Completo

6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2" Alt.31,00mm (Bicromatizado)
5558010164-9 | Trava “L” do Eixo

5080010298-4 | Bucha Menor do Disco de Corte

5204010224-8 | Cubo do Disco de Corte

2866437342-6 | Disco Plan Lis 23”X 6,00 Fc Rd 105,5mm + 6F Rd 9/16” D=170mm Afd
6020311058-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2" X 2.3/4” 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado)
6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2”12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado)
6020010410-5 | Arruela de Pressdo 1/2” Média Industrial(Bicromatizado)
5284010027-8 | Flange do Disco de Corte

6020310099-2 | Parafuso Allen C/C 1/4”X 1/2” 20F Unc1A (112.9 Rt(Fosfatizado)
5538010191-1 | Tampa Menor do Cubo

5232010321-5 | Eixo do Cubo

60203502640 | Retentor @45,00 X 862,00 X 10,00mm (Arca 5078 Brg / Sabo 00063 Brg)
60203501156 | Rolamento Rigido de Esfera 6307

5204010222-1 | Cubo Disco de Corte

5538010192-0 | Tampa do Cubo

6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

—B —
___3 -
= —.2

O 00 N O L1 BAWN =

=
o

_
pury

N N NN NN 3 — = 3 3 3 3
v A W N = © W 0 N OV U1 B W N

d_\_\NN_\_\c\_no\c\c\_n_\NNN_\_\_uN_\dy\JddTodos

N
(=)}

SABDF11818 [ 10 |



>> BALDAN Catalogo de Pegas

« Grade Carpideira com Haste Parabdlica Fusivel

* |tem 52 - Vide pdgina 13

SABDF11818 1|



Catalogo de Pecas

« Tabela Grade Carpideira com Haste Parabdlica Fusivel

>> BALDAN

SABDF11818 12 |

gl . g 8|8 8l .. . IR
o Codigo Descri¢ao do Produto S| 22 £l 2 Codigo Descri¢ao do Produto S22 2
- Fla|lm|o|| Fla | nn| o
1 | 5124010383-8 | Carrinho 4 Discos Completo 1 33 1 6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco) 4

1 |5124010374-9 | Carrinho Traseiro Completo (Cana Queimada) 1 34 15232010277-4 | Eixo Completo do Disco. 2

1 |5124010650-0 | Carrinho Traseiro com 06 Discos(Cana Queimada) 1 || 35 |5072010068-9 | Braco do Pantogréfico com Batedor E Bucha 2

2 |5326011529-0 | Haste Parabolica Completa 1 36 | 5072010070-0 | Braco do Pantogréfico C/Bucha de Bronze 2

3 | 5558150004-0 | Trava da Base 2 37 | 6020310509-9 | Pino Elastico Pesado @10 X 65mm (Seeger Reno 701.222) 2

4 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 5 38 | 5024010409-9 | Arruela Lisa de @33 X @76 X 6,30mm 2

5 |16020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial (Bicromatizado) 4 39 | 5232010727-0 | Eixo do Carrinho 2

6 |6020390294-0 | Trava Nma - Tipo “R” de #3,5 X 67mm(Especial) 2 40 | 5530011673-5 | Suporte do Carrinho 1

7 |5530011618-2 | Suporte de Regulagem 1 41 1 5530010497-4 | Suporte Direito de Regulagem dos Discos 1

8 16020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4 42 15530010496-6 | Suporte Esquerdo de Regulagem dos Discos 1

9 16020311131-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 3.1/2” 8F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 43 1 6020310049-6 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 4

10 |6020311098-0 | Parafuso Cab.Sextavada 3/4”X 3.1/2" 10F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 44 16020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2"” Média Industrial (Bicromatizado) 4

11 15136012180-5 | Chapa de Fixacéo do Carrinho 1 45 16020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 4

12 16020310778-4 | Porca Sextavada 1”8F Unc Gr5 Ch.1.5/8” Alt.25,00mm (Bicromatizado) 1 46 | 5120010019-4 | Carretel Separador de 200mm P/Eixo de 01.1/4” 112
13 | 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) 5 47 16020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 4

14 16020311077-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 2.3/4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 1 48 | 5558050004-7 | Trava da Porca do Eixo 4

15 16020010420-2 | Arruela de Pressao 1" Média Industrial(Bicromatizado) 1 49 |2761410181-0 | Disco Conc Rec 18”X 4,75 FcRd 1.1/4” Afe 4156
16 | 6020311082-3 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 5.1/2” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 4 50 |6010601053-9 | Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4” 2

17 | 5232010763-6 | Eixo Esquerdo C/2 Discos Completo 111 51 | 6010601054-7 | Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.1/4" 2

18 | 5232010781-4 | Eixo Direito C/2 Discos Completo 1 *52 5368010452-9 | Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 190mm S/Protecao P/Eixo @1.1/4" Entre Furos 120mm 2

18 | 5232010761-0 | Eixo Completo (/3 Discos 1 2 || 535232010282-0 | Eixo de @1.1/4”X 370mm 2 1

19 | 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F Unc Gr5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 2 53 15232010762-8 | Eixo de @1.1/4”X 550mm 112
20 | 5024010355-6 | Arruela Lisa de @39,5 X @65 X 3,00mm 4 54 16020312060-8 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2.1/4" 12F W Gr5 Rp(Bicromatizado) 1

21 6020010996-4 | Anel de Retencao E-39 G501-039-01 4 55 |5054010022-2 | Bico da Haste Completo 1

22 160201301087 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 8 56 | 5326011528-2 | Haste Parabolica com Chapa 1

23 16020311080-7 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8”X 4” 11F Unc1A Gr5 Rp(Bicromatizado) 2 57 1 6020310754-7 | Porca Sextavada 1/2” 12F W Gr5 Ch.7/8” Alt.12,00mm (Bicromatizado) 1

24 1 6020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F Unc Gr5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) 2 58 | 6020010410-5 | Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial(Bicromatizado) 1

25 16020010412-1 | Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 2 59 | 5432090297-8 | Pino de Trava da Base 2

26 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F Unc Gr5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 2 60 | 6020250482-8 | Manipulo de 1/2" 2

27 16020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 2 61 | 6020310502-1 | Pino Elastico Pesado @5 X 24mm (Seeger Reno 701.136) 2

28 1 6020310026-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1.1/4” 16F Unc1A Gr5 Rt(Bicromatizado) 2

29 | 6020310240-5 | Parafuso Cab.Quadrada 3/4” X 2.3/4” 10F Unc1A Gr5 Excentrico Rp(Bicromatizado) 4

30 | 6020310770-9 | Porca Sextavada 3/4” 10F Unc Gr5 Ch.1.7/32” Alt.18,50mm (Bicromatizado) 4

31 | 6020010414-8 | Arruela de Pressao 3/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4

32 | 5432010055-3 | Pino do Pantografico 4




>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Suporte do Nivelador Completo

Item

Codigo Descricao do Produto

5530010501-6 | Suporte Nivelador

6020050118-0 | Contrapino 1/4”X 2.1/2" (Zincado Branco)
5024010130-8 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 4,75mm(Zincado)
5080010279-8 | Bucha de Bronze do Pantografico
6020130108-7 | Graxeira 1/8"Reta Bsp-28F

5432010055-3 | Pino do Pantografico

~ oo o — Todos

(= NV, B R Ve "

5\@/- o 2\

« Mancal a Graxa

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5368010455-3 | Mancal Dnt/Trs Avulso A Graxa S/Protecdo

5024010389-0 | Arruela de Encosto Concava

5024010390-4 | Arruela de Encosto Convexa

5538010322-1 | Tampa do Mancal

5080010499-5 | Bucha do Mancal

6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado)
6020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 1” 16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado)
6020350054-0 | Rolamento Conico 30210

6020350317-5 | Retentor 349,20 X 076,05 X 12,70mm (Arca 5159 Bg / Sabo 00291 B)
6020130108-7 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F

6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 0134 X 1/64"

O 00 N O 1 B W N =

—
o

wNNN-&A—\d_ndaTodos

—_
s

SABDF11818 13 |



Catalogo de Pecas >> BALDAN

» Adesivos

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

6020070832-9 | Decalque SAB-DF(140 X 800mm)

6020070517-6 | Decalque Baldan(750 X 230mm)

5206010307-0 | Decalque Adverténcia da Engrenagem e Corrente(145 X 150mm)
6020070841-8 | Decalque da Tabela de Distribuicao de Adubo

5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual de Instrucao(100 X 160mm)
5206010278-3 | Decalque Limpeza de Depésitos Adubo e Semente(105 X 130mm)

_\_u_n_\_\_nNNTodos

O N OV L BWN =

AB DF >> BALDAN

Item 1 Item 2

A ATENCAO A ATENCAO A\ ATENCAO
00 8160 RIIraul60 trabaING o Al PIE&EaD, & ‘Mantsnha-ss semprs longs dos . *Procedar periodicamants a
2 ERECT SRR slementos ativos da mAquina (discos), ::“: S "'“:”"""' il limpeza nes deptattas de adubo e
: ..
e e e o< el e

e e provacarseldentes. -,
o vazamento suket-aimediatormen PR S da somente peba cansumidos final. A ATTENTION
Ao ligar ou desligar as mangueiras

discos ultlize luvas nas maos. ~ . "
- - A ATTENTION AﬂTENClON «Clean the fertilizer and seed
A\ ATENCION A\ ATTENTION A\ ATENCION hoppers perlodically.
This. tuba cantains tha instruction | £y i coniene o ol 4
v | +The hydrmuic ol porates under high “Keep away from the active clements of | -Mantengase skempre a distancia de las. S b
pressura and ean penatrats through the chack % : 2 e ey r:
phsseies e per et i ol the machine (disc blades), they ara | discos de la maquina. los mismos estam e L i A ATENCION
sredically and_substiuta immodioly sham andmay cause acridents. atifados y puadan provocar aceidentas, R ~El procitha inocade dobien s4c carlde
Indication ef laskags s found. “When conducting any service on active | *Cuando tenga que hacer algun servicio . cbmente por d coneunldor finel, “Proceder perlodlcemente la
e [ e cloments, use safoty gloves. en los discos, use guantes en las Iimpleza en los deposttos de abono
hidrdulicas alivie la presion del circuito. hasss. manos. . y semilla.
e T v, 01 { SZ0CUT 010 el
ltem 5 Item 6 Item 7 Item 8

SABDF11818 [ 14 |







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal a Graxa
	Suporte do Nivelador Completo
	Tabela Grade Carpideira com Haste Parabólica Fusível
	Grade Carpideira com Haste Parabólica Fusível
	Carrinho do Disco de Corte Completo
	Haste Sulcadora Completa
	Depósito Completo
	Tabela SAB-DF Acionamento Hidráulico
	SAB-DF Acionamento Hidráulico
	Tabela SAB-DF Acionamento Mecânico
	SAB-DF Acionamento Mecânico

